


گزارش هفته‌وار تلفات جنگ در افغانستان



گزارش هفته‌وار راصد تلفات و خسارات ناشی از جنگ و حوادث امنیتی به جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان افغان را به شکل دقیق تعقیب می‌نماید. آمار تلفات جنگ در این گزارش‌ها بر بنیاد معلومات منابع حکومت افغانستان، منابع طالبان، شاهدان عینی در مناطق حوادث و سایر منابع موثق ارگان‌های مختلف، جمع‌آوری می‌گردد. هدف اساسی این گزارش‌ها، جلب توجه نخبه‌گان، حاکمان و جهت‌های مسؤول در کشور و جهت‌های بین‌المللی به خسارات سنگین جنگ جاری در افغانستان است.

 www.qased.org

 info@qased.org

 077 281 58 58

مقدمه

در این گزارش آمار تلفات ناشی از جنگ جاری در کشور، از تاریخ ۶ الی ۱۲ مارچ سال ۲۰۲۰م (از ۱۶ الی ۲۲ حوت سال ۱۳۹۸ هـ ش) از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری گردیده است. بر بنیاد این گزارش، در این هفته حدود ۱۳۵ تن در نقاط مختلف کشور کشته و ۱۲۹ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

بربنیاد آمار گزارش، میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته نسبت به دو هفته گذشته کاهش یافته است. در دو هفته گذشته ۴۷۲ تن در تمام نقاط کشور کشته و زخمی شده بودند، ولی در این هفته مجموعاً ۲۶۴ تن کشته و زخمی شده‌اند.

در جانب نیروهای حکومتی میزان تلفات نسبت به دو هفته گذشته کاهش یافته است. خونین‌ترین رویدادهای تلفات نیروهای افغان در ولایت‌های هلمند و بغلان رخ داد و در حملات مخالفین مسلح دولت در این ولایات ۱۱ سرباز امنیتی کشته و ۸ تن دیگر زخمی شدند.

میزان تلفات غیرنظامیان اما نسبت به دو هفته گذشته نشانگر افزایش است. خونین‌ترین رویدادهای تلفات ملکی در ولایت‌های کابل، هرات و لوگر رخ داد که حداقل ۳۷ فرد ملکی در آن کشته و ۸۰ تن دیگر زخم برداشتند. از جانب دیگر تلفات مخالفین مسلح دولت نیز نسبت به دو هفته گذشته نشانگر کاهش است.

در این گزارش، آمار و تفصیلات تلفات نیروهای افغان، مخالفین مسلح دولت و غیرنظامیان افغان را می‌خوانید. در کنار این، در بخش اخیر گزارش به تحلیل رویدادهای مهم امنیتی و وضعیت امنیتی کشور نیز پرداخته شده است.

تلفات نیروهای افغان

۶ مارچ:

در نتیجه حمله طالبان مسلح بر حوزه دوم امنیتی شهر کندز، ۲ سرباز پولیس ملی کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر رویداد های جداگانه امنیتی در ولایت فاریاب، یک پولیس کشته شد.

در نتیجه حمله طالبان مسلح در منطقه دشت آبدان شهر کندز، یک سرباز اردوی ملی کشته شد.



در نتیجه حمله طالبان مسلح در شهرک ترکمنیا ولسوالی نهر شاهی ولایت بلخ، یک پولیس کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر حمله طالبان مسلح در شهر پلخمری مرکز ولایت بغلان، ۴ پولیس کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

۷ مارچ:

طالبان مسلح بر یک پوسته نیروهای افغان در ولسوالی صیاد ولایت سرپل حمله کرد که در نتیجه آن یک پولیس کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر حمله طالبان مسلح در منطقه پل مالان ولسوالی گذره ولایت هرات، یک پولیس کشته شد.

در نتیجه انفجار ماین چسپکی بر یک موتر در حوزه سوم امنیتی شهر قندهار، یک پولیس کشته شد.

در نتیجه حمله مسلحانه طالبان مسلح در منطقه تاقچه ولسوالی پشتون زرغون ولایت هرات، ۳ پولیس کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

۸ مارچ:

در نتیجه حمله افراد مسلح ناشناس در منطقه کارته نو شهر کابل، عضو شورای ولایتی لوگر و ۲ محافظ اش کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

در نتیجه یک انفجار ماین بر پوسته نیروهای افغان در شهر لشکرگاه مرکز ولایت هلمند، یک سرباز امنیت ملی کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

در اثر حمله افراد مخالف مسلح دولت در ولسوالی سروبی ولایت کابل، یک پولیس کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده کنار جاده‌ای در حوزه دوم شهر لشکرگاه مرکز ولایت هلمند، یک سرباز امنیت ملی کشته و یک سرباز دیگر زخم برداشت.

۹ مارچ:

در نتیجه حملات مخالفین مسلح دولت در ولایت نیمروز یک سرباز اردوی ملی و در ولایت پروان یک پولیس کشته شدند.



۱۰ مارچ:

در اثر حملہ افراد مسلح در حوزہ ۱۴ امنیتی شہر قندھار، یک سرباز قطعہ صفر چہار کشتہ شد۔
در نتیجہ حملہ مسلحانہ بر یک پوستہ امنیتی در منطقہ سنجدک ولسوالی مقر ولایت بادغیس، یک پولیس محلی کشتہ شد۔

۱۱ مارچ:

در یک حملہ طالبان مسلح در ولسوالی گرمسیر ولایت ہلمند، ۵ سرباز اردوی ملی کشتہ شدند۔
در اثر انفجار یک ماین جاسازی شدہ کنار جادہ‌ای در منطقہ چینیزی شہر تالقان و در مسیر شاہراہ تخار - کندز ولایت تخار، یک سرباز قطعہ شاہراہ کشتہ و ۳ تن دیگر زخم برداشتند۔
طالبان مسلح در ولسوالی بلخ ولایت بلخ، بر پوستہ نیروہای افغان حملہ کردند کہ در نتیجہ آن یک پولیس کشتہ شد۔
در نتیجہ حملہ افراد مسلح موترسایکل سوار در ولسوالی آقچہ ولایت جوزجان، ۲ پولیس کشتہ شدند۔

۱۲ مارچ:

در نتیجہ حملہ طالبان مسلح در ولسوالی چہاربولک ولایت بلخ، یک پولیس محلی کشتہ و یک تن دیگر زخم برداشت۔

جدول-۱: تلفات نیروہای افغان:

اسم	کشتہ	زخمی	مجموع
اردوی ملی	۱۰	۶	۱۶
پولیس	۲۴	۲۰	۴۴
مجموعہ	۳۴	۲۶	۶۰

تلفات مخالفین مسلح دولت**۶ مارچ:**

طالبان مسلح در حوزہ دوم امنیتی شہر کندز حملہ کردند کہ بعدا درگیری میان نیروہای افغان و طالبان رخ داد و در نتیجہ آن ۵ طالب مسلح کشتہ و ۳ تن دیگر زخم برداشتند۔



در اثر چند رویداد امنیتی در ولایت فاریاب ۵ طالب مسلح کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.

۷ مارچ:

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده در منطقه کرز و مناطق مربوطات ولسوالی ارغنداب ولایت قندهار، ۶ طالب کشته شدند. در اثر یک حمله هوایی در منطقه افغان چهارسای البرز ولسوالی چمتال ولایت بلخ، ۸ طالب مسلح کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.

۸ مارچ:

در نتیجه یک حمله هوایی در ولسوالی پشتروود ولایت فراه، ۶ طالب مسلح کشته شدند.

۹ مارچ:

در اثر حمله مسلحانه نیروهای افغان در ولسوالی های نهرسراج و سنگین ولایت هلمند، ۱۳ طالب مسلح کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۰ مارچ:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در منطقه عمر ولایت پکتیا، ۲ طالب مسلح کشته شدند. یک فرد انتحار کننده در منطقه حوض مدد ولسوالی زیری ولایت قندهار، از سوی پولیس قبل از اینکه به هدف خود برسد کشته شد. در نتیجه کمین نیروهای افغان در ولسوالی جانی خیل ولایت پکتیکا، ۲ طالب مسلح کشته شدند. در اثر دو رویداد جداگانه امنیتی در ولایت ارزگان، ۶ طالب مسلح کشته شدند.

۱۲ مارچ:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولایت نورستان، ۴ طالب مسلح کشته شدند.

جدول-۲: تلفات مخالفین مسلح دولت:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
طالبان	۵۸	۱۹	۷۷
داعش	-	-	-
مجموعه	۵۸	۱۹	۷۷



تلفات غیرنظامیان افغان

۶ مارچ:

در نتیجه حمله مسلحانه بر مراسم سالگرد عبدالعلی مزاری در مربوطات حوزه ششم امنیتی شهر کابل، به شمول زنان و کودکان ۲۷ فرد غیرنظامی کشته و ۵۵ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله افراد مسلح در منطقه خواجه نور ولسوالی رباط سنگی ولایت هرات، به شمول زنان و کودکان ۷ فرد ملکی کشته و ۱۷ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه یک رویداد امنیتی در ولایت فاریاب، یک زن کشته شد.

طالبان مسلح یک فرد ملکی را در منطقه دریابان ولسوالی اوبه ولایت هرات، کشتند.

۷ مارچ:

در منطقه کهنه قره‌باغ ولایت غزنی، یک فعال مدنی از سوی طالبان مسلح کشته شد.

۸ مارچ:

در نتیجه حمله افراد مسلح ناشناس در منطقه کارته نو شهر کابل، عضو شورای ولایتی لوگر و ۲ محافظ اش کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

در ولسوالی دشت قلعه ولایت تخار، یک فرد ملکی که آشپز بود از سوی طالبان مسلح کشته شد.

۹ مارچ:

در نتیجه اصابت یک مرمی هاوان بر یک خانه افراد ملکی در شهر پلخمری مرکز ولایت بغلان، یک فرد ملکی کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۰ مارچ:

در نتیجه انفجار یک مرمی هاوان در منطقه شیخان ولسوالی ازره ولایت لوگر، ۲ کودک کشته و ۸ تن دیگر زخم برداشتند.



جدول-۳: تلفات غیرنظامیان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
غیرنظامیان	۴۳	۸۴	۱۲۷
مجموعه	۴۳	۸۴	۱۲۷

نتیجه و تحلیل هفته

بربنیاد آمار گزارش این هفته، از ۱۶ الی ۲۲ حوت سال ۱۳۹۸ هـ ش (۶ الی ۱۲ مارچ سال ۲۰۲۰م) مجموعاً حدود ۲۶۴ تن در مناطق مختلف کشور کشته و زخمی شده اند که از این جمع ۱۳۵ تن آنان کشته و ۱۲۹ تن دیگر نیز زخمی شده اند.

میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته کاهش یافته است. تلفات نیروهای افغان در این هفته نسبت به دو هفته گذشته نشانگر کاهش است. در دو هفته گذشته ۱۲۵ سرباز نیروهای افغان کشته شده بودند، اما در این هفته در کل ۳۴ تن از سربازان نیروهای افغان در مناطق مختلف کشور کشته شده اند. میزان تلفات مخالفین مسلح دولت نیز در این هفته نسبت به دو هفته گذشته کاهش یافته است. در دو هفته گذشته ۱۴۲ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده بودند، اما در این هفته ۵۸ تن از جنگجویان طالبان کشته شده اند. اما میزان تلفات افراد ملکی نسبت به دو هفته گذشته افزایش یافته است. در دو هفته گذشته تلفات مردم ملکی ۳۲ تن بود، اما در این هفته ۴۳ فرد ملکی کشته شده اند.

در این هفته یکبار دیگر غیر نظامیان مانند گذشته قربانیان جنگ بودند. خونین ترین حمله تلفات غیر نظامیان نیز در شهر کابل رخ داد. این حمله به تاریخ ۱۶ حوت بر تجمع تجلیل مراسم سالگرد عبدالعلی مزاری در حوزه ششم شهر کابل صورت گرفت که کم از کم ۸۲ فرد ملکی در آن کشته و زخمی شدند و مسئولیت آنرا نیز گروه داعش بر عهده گرفت. این حمله در زمان حساسی صورت گرفت و نگرانی‌های فعالیت گروه داعش در مرحله مهم گفت‌وگوهای صلح با طالبان را در پی داشت.

در جانب دیگر، روند تطبیق توافقنامه صلح میان امریکا و طالبان موفقانه به پیش می‌رود. پس از امضا این توافق اظهارات رئیس جمهور اشرف غنی به ویژه در رابطه به آزادسازی زندانیان طالبان، نگرانی‌هایی را در پی داشت. اما هفته گذشته رئیس جمهور غنی حکم آزاد کردن ۵۰۰۰ زندانی طالب را صادر کرد و با این پیشرفت گامی به سوی



مذاکرات بین الافغانی پس از توافق امریکا و طالبان برداشته شد. هر چند مذاکرات بین الافغانی صلح با طالبان پیچیده‌ترین و دشوارترین مرحله پروسه صلح است، اما با نگاهی به وضعیت فعلی امیدهای وجود دارد که امریکا و جامعه بین المللی از این مرحله حمایت خواهند کرد و این روند با بن‌بست روبرو نخواهد شد. در این زمینه به عنوان یک پیشرفت مهم، شورای امنیت سازمان ملل توافق میان امریکا و طالبان را با اکثریت آرا تایید کرد و به این ترتیب حمایت بین المللی از این توافق را تقویت بخشید.

علاوه بر این، اوضاع متزلزل سیاسی در کشور نیز روند صلح را تحت سایه قرار داده است. مراسم تحلیف به عنوان رئیس جمهور کشور از سوی اشرف غنی و رقیب انتخاباتی وی داکتر عبدالله نشان داد که با وجود تلاش‌های ملی و بین المللی بحران انتخاباتی هنوز هم حل نشده و این مسئله‌ای است که روند صلح و به خصوص مذاکرات بین الافغانی را با مشکل مواجه کرده است.

مرکز مطالعات استراتژیک قاصد به عنوان یکی از ارگان‌های ناظر تلفات و خسارات جنگ در افغانستان، یک بار دیگر خاطر نشان می‌سازد که پایان دادن به خونریزی جاری و وضعیت خونبار کنونی در افغانستان تنها و تنها در نتیجه خروج نیروهای خارجی از افغانستان و موفق شدن گفتگوهای صلح با طالبان امکان پذیر است. بنابراین، از تمام جهت‌های بین المللی و جهت‌های درگیر داخلی می‌خواهیم تا بجای تمرکز روی میدان جنگ به تلاش‌های صلح توجه نمایند.

جدول-۴: تلفات مجموعی جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان:

اسم	کشته	اسم	زخمی
نیروهای افغان	۳۴	نیروهای افغان	۲۶
مخالفین مسلح دولت	۵۸	مخالفین مسلح دولت	۱۹
غیرنظامیان	۴۳	غیرنظامیان	۸۴
نیروهای خارجی	-	نیروهای خارجی	-
مجموعه	۱۳۵	مجموعه	۱۲۹
مجموع تلفات		۲۶۴	

پایان

